
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

«Центр образования №44 имени 
Маршала Советского Союза Г.К.Жукова» 

 

ПРИКАЗ 

 

    от 01 апреля 2025 года                                                           № 405/1-о 
 

Об организации пункта проведения тестирования 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

 На основании приказов МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ от 04.03.2025 

№170 «Об утверждении Порядка проведения  в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства», от 04.03.2025 № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам  начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РФ от 

02.09.2020 №458 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать пункт проведения тестирования ( далее ППТ) иностранных 

граждан и лиц без гражданства на базе МБОУЦО№44, для этого выделить 

кабинет 18-а. 

2. Назначить руководителем ППТ Тихонову И.В., зам. директора по УВР. 

3. Руководителю ППТ Тихоновой И.В. с 01.04.2025 организовать работу ППТ  

согласно Порядку проведения  в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства», утвержденного приказом МИНПРОСВЕЩЕНИЯ 

РОССИИ № 170 от 04.03.2025. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор МБОУ ЦО №44:                                          М.В.Трусова 
 


		2025-04-02T14:30:55+0300
	Трусова Майя Владимировна




